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d@g;;gg;a ;Cémo se ha realizado?

Fases del proceso

presupuestos ’“
SESION J— RECEPCION Y
participativo de INFORMATIVA RECOGIDA
Creaciéon Grupo
5L Motor
Binéfar TALLER DEBATE Y

PROPUESTAS — PRIORIZACION

ESTUDIO
VIABILIDAD
FASE DE DEBATE
Y PRIORIZACION S —

—

SESION DIFUSION

PROPUESTAS
] VIABLES
VOTACION =
. JORNADA
SESION RETORNO
- ~— I
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o et Fase 2. Recoglda de propuestas

Canales recogida de las propuestas?

306 propuestas




d:@ aracn Fase 2. Propuestas recogidas

Participa




@@ Aracon Fase 2-3 PRIMERA VALORACION DE

Participa
PROPUESTAS

TOTAL PROPUESTAS RECOGIDAS “

NO PROCEDE 74

AGRUPADAS 90
CAUSAS NO PROCEDE “
EXCEDEN PRESUPUESTO 28
FUERA DE COMPETENCIA MUNICIPAL 8
INICIATIVA/PROPIEDAD PRIVADA 12
YA SE ESTA REALIZANDO/PREVISTAS REALIZAR 21
ANONIMAS 4

PACTO POLITICO

HAN PASADO A LA FASE DE PRIORIZACION DE PROPUESTAS
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Fase 3. PROPUESTAS A VALORACION
TECNICA

30 de octubre
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&Y 8rasen Fase 4. Valoracion Técnica

Recepcion, codificacion y clasificacion de propuestas

Informe propuestas validadas

Se realizén una sesion
informativa para dar a conocer
estos informes en Noviembre

Estos informes pueden consultar
en la plataforma online
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27 de

nQV.\embre

13
37
166
50
57
112

77
80

96

INSTALACION DE
DESFIBRILADDRES

ILUMINANACIGH
ENTRADAS BINEFAR

Z0HA WIFI MUNICIPAL

BIKE PARK

NUEVO PARQUET

LOCALES DE ENSAYOD

SALA DE ESTUDIO 24 HORAS

MURAL O TRAMPANTOIO

REDUGCION POBLACIAON
DE PALOMAS

PLANTAR ARBOLES
DE SOMBRA

TIRDLINAS

votacion

Instalacion de G desfibriladores en las instalaciones publicas,
Incluyendn formaciin,

lluminacion Retanda entradadsalida a Bindtar Centro, Rotomda
antradassalida carrelera de Leplis, Rolonda enlradassatida
Binéfar Oeste.

Zonas WIF! para los que no tengan datos o sc les acaben
Pargue para usa con bicicletas.
Instalachon de un nueys parmuet,

Irsonorizacion de una sala para ensayos musicalas.

Arvopdicionamiento de una sala para estudin. con aperfura
digilal abierta 24 horas al dia.

Realizacidn de un mural o trampantajo.

Contratacién de empresa de contral de plagas
para el contral de la poblaclén de palomas.

Plantaclon de arbnles

Instalacian de tirolinas, zona de reereo, vallado v seializacion,

Slzodonera, Estacicn
de autobuses,
Facucla de misica,
Instituto.

Toda ol municipio

Solar municipal
junloa Mercadona,

FPahellan municipal
El Segalar,

Estacion de
autobuses o nuevo
local de asoclaclones.

Fachada del Teatro
municipal de los
Tiiriteros,

Toda ol municlplo.

Ln los parques
municipales [B. Coll,
Fortet, Mercadena,
G/ Barbastro,
C/Mediodiz, C/
Szanuy, P. Padre
Lianas, Olmos].

En San (Juilez

Fase 6 Sesion difusién propuestas a fase de

Codigo Titulo s Coste

20.000 €

NO SON

COMPETENCIA

2400 €

41.140 €

99.000 €

22143 €

16.100 €

13.000 €

8.000 £ / AND

33.900 €

45.000 €
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27 de

votacion

Fase 6 Sesion difusién propuestas a fase de

e
iembr
OV‘ pr?:f:ﬂf:ta prn:::ll;gta Descerpoisi Emugfmt:n

102

104

105

145

1086

120

122

123

130

146

156

PUNTOS DE COMPOSTAIE

LIMPIAR SIERRA

ACONDIGCIONAMIENTO
VIVERD MUNICIPAL

CAMPANA DE LIMPIEZA

MEIDRA DE
JARDINERAS

CARRIL BICI

ROTONDA

PASILLD PEATONAL

ACERA O CAMINDO PEATOMNAL

ACCESD PEATOHAL

REPARACION CAMIND

ADECUACION DE LAS
ACERAS

Cologacian de warios puntos do cnmpnstajc

para la geslion de la maleria orgdnica (incluye lommagion],
Limpleza, retivada de ramas v drholes caidos v residuns.

Acondicionamiento de: vestibulo. techa almacen, ventanas,

suelo.

Realiracidén de 2 campafas de educacion ciudadana
v oolocacian de 50 papeleras de recogida selectiva.

Renovacion jardineras ¥ colacaclan arbolado.
Realizacidn e cardl hick

Realizacidn de un rotonda, para mejorar la circulacidn,

Construccion de un pasillo de honmigon en la acerd.

Gonstruccidn de una camino o acera pealanal.

Accesp peatonal de acceso al polideportiva Los Olmos.

Engravada del caming.

Adecuacion las acoras para que sean accesibics.

fona Parel,
B. Coll, [ Barbastro
v segalar,

San Quiler

Vivero municipal

¢ Faragoza
v 0 Amacellas

GCé B Coll w M, Pano
Inlerseoeidn

G/ 12Mavo

v CF Almacellas

Aparcarmienlo final
G faragosa.

de la Algodonera
hasta el LIDL.

Carretera 5. Esteban

Camino La Figuera

C/ San losg
de Calasanz.

M. Pano, Las Monjas,

Apusting de Aragan,
Bugnavisla y Kamirn
el Maonje.

26.500 €
11.000 €
22.400 €
19.800 €

85.000 €
26.718.33 €

NO HAY ESPACID

500 €

59.323.88 €

59.387.24 €
2.836 €

15.803.48 €
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Fase 7 Jornada de votacién

Suma
(n2 de)
2 puntos votos*valor

opuestas
1] a1 45 28 21 19 530 1
| 6 6 7 7 12 4 107
13 13 27 22 22 22 305 5
5 1 12 10 9 94
[ 166 23 4 3 2 4 148
[ 50 10 13 8 6 9 147
16 21 23 11 20 275 6
[ 112 2 7 10 5 7 85
31 26 21 18 11 369 4
| 80 27 26 33 22 18 400 3
| 9 5 2 7 7 8 76
101 3 7 1 13 8 80
102 6 14 22 24 12 212 9
[ 104 24 11 5 8 5 200 10
| 105 4 8 10 14 12 122
145 6 5 9 5 11 98
[ 106 6 10 14 10 14 146
| 120] 0 1 2 0 4 14
@ | 122 3 1 4 4 2 41
| 123 13 19 11 14 12 214 8
N B 00 0 47 24 17 19 15 435 2
| 146 9 3 2 5 3 76
| 156 11 21 18 19 25 256 7
| — i TRAC T



G e
Bckne Fase 7 Jornada de votacién

o renpuesto—popuesa

1 20.000,00 € Desfibriladores publicos
130 59.387,24 € Acceso peatonal OImos
80 33.900,00 € Plantaciéon Arboles
77 8.000,00 € Reduccion palomas
13 2.400,00 € Wifi
57 16.100,00 € Sala Estudio 24h
156 15.803,48 € Adecuacion de aceras
123 59.323,88 € Camino peatonal hasta Lidl
102 11.000,00 € Limpieza Sierra
104 22.400,00 € Acondicionamiento Vivero Municipal
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